АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 .04. 2025 г №  18-П

с. Баженово

"Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности Баженовского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов"

В связи с высвобождением недвижимого и движимого имущества, в
соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьями 2, 3, 10 Федерального закона от 21.10.2001 N 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", Положением об управлении
муниципальной собственностью Баженовского сельского поселения Саргатского
муниципального района утвержденным решением Совета Баженовского сельского
поселения Саргатского муниципального района от 26 февраля 2006 года N41,

1. Утвердить прогнозный План (программа) приватизации имущества,
находящегося в собственности Баженовского сельского поселения Саргатского
муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027
годов, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Баженовский
муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Баженовского
сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Е.Н. Мартынова

Приложение к постановлению Г лавы Баженовского
сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области
от 10.04.2025 г. N 18-П

Прогнозный план (Программа)

приватизации имущества, находящегося в собственности Баженовского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов

Прогнозный план (Программа) приватизации имущества, находящегося в
собственности Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (далее -
Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом "О
приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным
законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Баженовского сельского поселения Саргатского
муниципального района Омской области.

Главными целями приватизации муниципального имущества в 2025-2027
годах являются:

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет сельского
поселения от приватизации муниципального движимого и недвижимого имущества;

- сокращение расходов из бюджета Баженовского сельского поселения
Саргатского муниципального района на содержание нерентабельного имущества.

Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу
приватизации:
- длительный эксплуатируемый период;

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные
расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;

- отсутствие спроса на объекты на рынке объектов недвижимости,
предлагаемых в аренду;
- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов;

- предоставление гражданам, права на однократную бесплатную
приватизацию жилья.

Реализация права приватизации ограничена сроком действия Федерального
закона "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" от 04.07.1991
N 1541-1.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества Баженовского
сельского поселения Саргатского муниципального района устанавливаются в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности
устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с
требованиями Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской
Федерации".

В перечень имущества Баженовского сельского поселения Саргатского
муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 2025 году
и плановом периоде 2026-2027 годов включены следующие объекты:

N
п/п

Наименование
объекта

Адрес
местоположения

Площадь
М2

Способ
приватизации

2. Легковой автомобиль
IIА2 РАТК10Т, 2005
года выпуска, гос
номер 0543 УА 55

Омская область,
Саргатский район, с.
Баженово, ул.
Саргатская 26А

Продажа на
аукционе